
平成２０年４月２日 
 
県政記者会 
 加盟報道機関各社  御中 
 
 

 
東北大学大学院医工学研究科 

 
 

東北大学大学院「医工学研究科」の看板上掲等について（お知らせ） 
 

 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます． 

 

２０年４月１日に、わが国初の医工学研究科が東北大学に発足いたしました．

本研究科は工学の知識や技術を駆使して、生命の不思議に迫り、その機能を

科学的に解明することにより，医学・医療の改革を通して人類の社会福祉に

貢献することを使命としております． 

（ご参考：医工学研究科ウェブサイト http://www.bme.tohoku.ac.jp/） 

 

つきましては，下記のとおり看板上掲式をとり行いますので，ご多用のとこ

ろ恐縮でございますが，ご出席頂きますようお知らせ致します． 
 
 

記 
 
 
   日 時：平成２０年４月７日（月）午後１時３０分 
 
 
   場 所：東北大学 工学部管理棟玄関（青葉区荒巻字青葉６－３） 
 
 

この件に関するお問い合わせ先 
 東北大学大学院医工学研究科広報担当 松浦 祐司 
  TEL 022-795-7108  FAX 022-263-9316 

Email  yuji@ecei.tohoku.ac.jp 


